
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Registro generale n. 1414 

DETERMINAZIONE n. 591 del  07.11.2011          
     

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la delibera della G.M. n. 865 del 29.6.95 riguardante il recepimento delle norme di conferimento rifiuti 
solidi urbani a seguito dell’attivazione della discarica consortile sita in località Cerratina del Comune di 
Lanciano; 
VISTA la propria nota trasmessa  in data 02/05/2008 a mezzo fax, con la quale è stata data comunicazione al 
Consorzio Comprensoriale Smaltimento Rifiuti di Lanciano dell’attivazione del servizio per il conferimento dei 
rifiuti ingombranti codice CER 200307, in modo differenziato dai rifiuti urbani;  
VISTA la nota del Consorzio Comprensoriale con la quale si è dichiarata disponibile a ricevere presso la 
Piattaforma Consortile di Cerratina i rifiuti ingombranti prodotti dal Comune di Ortona, al costo per lo 
smaltimento in €/Kg pari a 0,1139 e la successiva nota del 01/12/2008 con la quale il prezzo iniziale veniva 
adeguato a 0,230 €/kg; 
RITENUTA la necessità di impegnare la spesa per l’anno 2011  di  € 65.000,00 per il conferimento presso il 
Consorzio Comprensoriale di Lanciano dei rifiuti ingombranti in modo differenziato dai rifiuti urbani ; 
VISTI gli artt. 34 e 35 del Regolamento Comunale di contabilità,approvato con deliberazione del C.C. n. 23 dell’ 
01.04.1998,relativi rispettivamente all’impegno delle spese e agli adempimenti procedurali degli atti d’impegno; 
PRESO ATTO della comunicazione del Consorzio Comprensoriale Smaltimento Rifiuti, prot. N.1884 del 
11.04.2011, nella quale si comunica la trasformazione in società per azioni del Consorzio stesso con la nuova 
denominazione “ECO.LAN. S.p.A.” con sede a Lanciano (Ch), Via Arco della Posta n.1 C.F. e P.I. 
01537100693, rappresentata legalmente dall’ing. Sandro Fantini; 
VISTE la fattura n. 698 del 30.09.2011  di € 1.528,12 IVA compresa al 10%,    
CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione della spesa  ( determina n.530 del 10.10.2011) 
VISTA la regolarità espressa dal Servizio Ambiente; 
 

DETERMINA 

PRELEVARE  la spesa  di € 1.528,12  I.V.A. compresa dal cap. 12700  Bilancio 2011 “Spese per il 
conferimento dei rifiuti ” giusta determina n.530 del 10.10.2011 
DARE ATTO  che la ECOLAN s.p.a. di Lanciano  si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 
della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto in 
oggetto. 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici è : 
ZBA00FAD30 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli derivanti dal 
patto di stabilità. 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  09.11.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 698 del 30.09.2011 alla  ECO.LAN s.p.a. di Lanciano per il 
conferimento dei rifiuti ingombranti.  

L’anno duemilaundici  il giorno 7 del mese di NOVEMBRE 

LIQUIDARE alla ECO.LAN. S.p.A di Lanciano  la fattura n.698 del 30.09.2011  di € 1.528,12 IVA compresa al 
10% con bonifico bancario alla CARICHIETI sul C/C 91038 CAB 77750 ABI 6050,  Cod. Iban = IT 85 I 
0605015598T20994091038, come specificato sulla relativa fattura. 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


